2023 年 9 月 15 日

お客さま各位
株式会社ファミリーネット・ジャパン

ジャイアンツでんき・ガスにおける個人情報の取扱いに関する文書の変更について

このたび、株式会社ファミリーネット・ジャパン（以下「当社」といいます。）はジャイアンツでんき・ガスに
おける個人情報の取扱い方法を定めた文書を、下記のとおり変更（差し替え）を行うことといたしました
ので、お知らせいたします。

なお、これによりお客さまの個人情報の取扱いに実質的な変更が生じるものではございません。

記

1. 『個人情報の取扱いについて』の変更

当社は、個人情報の取扱いに関し、『個人情報の取扱いについて』と題し方針を設けておりますが、
ジャイアンツでんき・ガスにおいては同文書内で開示請求等についても併せて記載しておりました。この記
載方法を見直し、開示請求関連の内容を別文書『保有個人データの開示等請求手続きについて』とし
てご提示することといたします。

2. 『「ジャイアンツでんき・ガス」における個人情報の共同利用について』への差し替え

ジャイアンツでんき・ガスでは、個人情報の共同利用に関する対応をコミュニティでんき（※）の共通文
書『個人情報の共同利用について』で規定しておりましたが、共同利用する事業者の情報をより具体的
に提示するため、ジャイアンツでんき・ガス単独の規定として『「ジャイアンツでんき・ガス」における個人情報
の共同利用について』を新たに作成し、差し替えを行います。
※ 当社が特定の事業者との提携により電気またはガスの小売販売を行う複数サービスの総称名
これにより、以下の点が変更となります。

・ 個人情報を共同利用する事業者について、総称名での記載から個別事業者名での記載へ変更
・ 各事業者のホームページを記載し、企業情報の取得を簡便化

3. 変更実施日

上記１および２の変更は、2023 年 9 月 15 日に実施し、適用を開始いたします。

以上

	20230911_周知文書_ジャイアンツでんき_r1.docx